
Edição nº 789 de 07 de março de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

RESUMO DE CONTRATO 

Contrato nº 002/2017 

Processo Administrativo nº 017/2017 

Dispensa de Licitação nº 002/2017 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES 

CONTRATADO: Cachoeiro Telecomunições Comércio e 

Serviços Eireli-ME  

CNPJ Nº: 04.900.378/0001-00 

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços 

de Manutenção Preventiva e corretiva em Pontos de Rede de 

Dados, Telefonia e Pabx. 

VIGÊNCIA: Início no dia subsequente ao da publicação do 

resumo do contrato no Diário oficial e duração até 31 de 

dezembro de 2017. (09 meses e 24 dias) 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2017. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.040,00 (sete mil e quarenta reais). 

  

Itapemirim-ES, 06 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018  

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 095, DE 06 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Exonerar o Senhor MARCOS DE MENEZES T. NETO, 

do cargo em Comissão de Assistente de Gabinete, do Vereador 
Fábio dos Santos Pereira, deste Poder Legislativo. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 06 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 

 

PORTARIA Nº 096, DE 06 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Senhor MARCOS DE MENEZES T. NETO, 

para exercer o cargo em Comissão de Assessor Especial, de 
referência CC-4, deste Poder Legislativo, com a remuneração 
que faz jus. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 06 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 


